PAGE
2

ПРОЕКТ

внесен мэром

города Йошкар-Олы

______________ О.П.Войнов
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»

пятого созыва

XXXV сессия                                                                         27 февраля 2013 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26 февраля 2009 года № 697-IV
«О Положении о видах поощрения муниципальных служащих городского округа «Город Йошкар-Ола» и порядке их применения»
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г.
№ 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл от 26 февраля 2009 г. № 697-IV
«О Положении о видах поощрения муниципальных служащих городского округа «Город Йошкар-Ола» и порядке их применения» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.05.2012 № 120-V, от 28.09.2011 № 313-V, от 16.12.2011 № 353-V, от 25.04.2012
№ 408-V) (далее - Решение) следующие изменения:
пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Финансовому управлению администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» производить финансирование расходов на выплату единовременного денежного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию по государственному пенсионному обеспечению
в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола».;
в Положении о видах поощрения муниципальных служащих городского округа «Город Йошкар-Ола» и порядке их применения, утвержденном Решением:

подпункт 3) пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«выплата единовременного денежного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию по государственному пенсионному обеспечению;»;

в разделе III пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Порядок и условия выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию по государственному пенсионному обеспечению устанавливаются решением представительного органа местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А.Морозов).

	Глава

городского округа

«Город Йошкар-Ола»
	Л.Гаранин

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 26 февраля 2009 года № 697-IV «О Положении о видах поощрения муниципальных служащих городского округа «Город Йошкар-Ола»
и порядке их применения»

Данный проект вносится в связи с подготовкой проекта решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О порядке и условиях выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим городского округа «Город Йошкар-Ола» в связи с выходом на пенсию
по государственному пенсионному обеспечению».

	Заместитель мэра

города Йошкар-Олы
	С.Ю.Адонина